
VAT na szkolenia 

Od 1 stycznia 2011 roku obowiązuje nowelizacja ustawy o podatku od towarów i usług. Nowelizacja 

ma wymiar rewolucyjny, bo dla branży szkoleniowej oznacza to wzrost stawki VAT do 23%. 

Ustawodawca przewidział pewne zakresy zwolnień, a są to: 

Art.43 zwalnia od podatku: 

26)  usługi świadczone przez : 

  a) jednostki objęte systemem oświaty w rozumieniu przepisów oświatowych , w zakresie kształcenia 

i wychowania, 

 b) uczelnie, jednostki naukowe Polskiej Akademii Nauk oraz jednostki badawczo- rozwojowe, w 

zakresie kształcenia na poziomie wyższym 

- oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane, 

27) usługi prywatnego nauczania na poziomie przedszkolnym, podstawowym, gimnazjalnym, 

ponadgimnazjalnym i wyższym, świadczone przez nauczycieli, 

28) usługi nauczania języków obcych oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi 

usługami związane , inne niż w pkt. 26,27 i 29, 

29)usługi kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego, inne niż wymienione w pkt. 

26 

a) prowadzone w formach i na zasadach przewidzianych w odrębnych przepisach lub 

b) świadczone przez podmioty, które uzyskały akredytację w rozumieniu przepisów o systemie 

oświaty- wyłącznie w zakresie usług objętych akredytacją lub 

c) finansowane w całości ze środków publicznych 

- oraz świadczenie usług i dostawę towarów ściśle z tymi usługami związane. 

 

Firmy szkoleniowe mogą więc dokonać wyboru, płacić podatek VAT lub nie płacić ale wtedy muszą 

poddać się pewnym rygorom, które  nakłada MEN na podmioty, które chcą być placówką oświatową 

lub spełnić wymogi  akredytacji. W praktyce oznacza to rejestrację jednostki w ewidencji szkół i 

placówek niepublicznych prowadzony przez odpowiedni organ Jednostki Samorządu Terytorialnego, 

np. w Olsztynie jest to Wydział Edukacji miasta Olsztyn. Podmiot ubiegający się o wpis musi 

dysponować odpowiednim zapleczem dydaktycznym i przede wszystkim Statutem ( reguluje to 

ustawa o systemie oświaty z 27 września 1991 roku ).  Zwolnienie z VAT dotyczy wyłącznie w tym 

zakresie w jakim placówka ma zdefiniowany swój zakres działalności w Statucie. Podmiot ten 

korzysta również ze zwolnienia na dostawę towarów ściśle z ta usługą związanych, niezbędnych i 

niekomercyjnych. W/w  trzy warunki muszą występować łącznie. 

Akredytacja stwarza również możliwość zwolnienia . Akredytacji podlegają  tylko kursy, które się już  

odbyły i warunek – co najmniej 30 godzin muszą trwać.  Przeprowadzana jest przez Kuratorium 

Oświaty. Podmioty ubiegające się o akredytację nie są zobowiązane mieć status placówki oświatowej .  
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